
COMUNE DI CROPANI 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
Prot. 4399 
 

DECRETO   n. 7  data 27.05.2015 
 
 
 

OGGETTO: 
Attribuzione dell’incarico di Organismo Indipendente di 
Valutazione 

  
 

 

Premesso che il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 impone alle pubbliche amministrazioni di 

aggiornare le forme di controllo interno e i modelli di valutazione del personale e delle strutture 

organizzative, individuando quale soggetto deputato alla misurazione e valutazione della performance 

l’Organismo indipendente di valutazione; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 19.03.2012, è stata disposta l’istituzione dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance del Comune di Cropani, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 

150/2009, nonché l’approvazione del Regolamento comunale in materia di composizione e funzionamento 

del citato Organismo;  

- con la medesima Delibera, è stato approvato l’avviso pubblico di selezione, pubblicato all’Albo pretorio 

dell’Ente, finalizzato alla individuazione mediante manifestazione dell’interesse del componente unico 

dell’Organismo in parola; 

  

Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 2, comma 2, del Regolamento comunale in materia di composizione e funzionamento 

dell’Organismo indipendente di valutazione della performance, “il componente dell’Organismo è nominato 

direttamente con decreto del Sindaco, sulla base dei curricula acquisiti a seguito di manifestazione 

d’interesse”; 

- ai sensi dell’art. 4, comma 2, del succitato Regolamento “al componente dell'Organismo indipendente di 

valutazione della performance spetta un compenso annuo, stabilito dal Sindaco con il decreto di nomina, in 

proporzione alle competenze assegnate” 

 

Presa visione delle domande pervenute ed esaminati comparativamente i curricula acquisiti; 

 

Ritenuto di dover procedere alla individuazione e contestuale nomina del Dott. Beniamino Caparra, quale 

componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione della performance del Comune di Cropani; 

 



Visti: 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 289/1999 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 150/2009 e ss.mm.ii; 

- Lo Statuto Comunale e il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 

 

DECRETA 

 

1) Di nominare il Dott. Beniamino Caparra, nato a Cirò Marina (Kr) il 03.07.1970 C.F. 

CPRBMN70L03C726U quale componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance del Comune di Cropani, ai sensi del Regolamento comunale in materia, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 19.03.2012; 

 

2) Di stabilire che l’incarico ha una durata di anni tre, decorrenti dalla data di accettazione del medesimo; 

 

3) Di fissare la misura del compenso in Euro tremilacinquecento annui, onnicomprensivi, al lordo delle 

ritenute di legge; 

 

4) Di dare mandato agli Uffici per l’attuazione degli adempimenti consequenziali; 

 

5) Di notificare copia del presente atto all’interessato e di procedere alla pubblicazione all’Albo pretorio 

dell’Ente. 

 

Cropani, 27.05.2015 

 

Il Sindaco 

Dott. Bruno Colosimo 

(f.to all’originale) 

..................................................................... 

 


